
diário oficial Nº 34.866   27Quarta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2022

RESOLVE:
DISTRATAR a pedido, a partir de 01/02/2022, o servidor DENYSSON DE 
FARIA, Médico, matrícula nº 5895255/1, lotado no C.T.I, admitido sob o 
regime das Leis Complementares 007/1991 e 77/2011 - Servidor Tempo-
rário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de fevereiro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 761270
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022
Processo nº. 2021/1243903
FORNECEDOR: PANTHER HEALTHCARE BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS MEDICOS LTDA
Valor Total: R$ 834.720,00
Data de Assinatura: 10/02/2022
VIGÊNCIA: 10/02/2022 a 09/02/2023
OBJETO: Aquisição de grampeadores e cargas para as cirurgias videolapa-
roscópicas, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO – LOTE ÚNICO UND QTDE VALOR UNITARIO

1
Grampeador linear cortante endoscópio universal, com haste rotatória 
em 360 graus e 16 cm de comprimento, com dispositivo de articula-

ção contínua até 45 graus p/ ambos os lados
UND 240 R$ 775,00

2

Carga bege para endogrampeador linear cortante articulada, de 
45mm de comprimento, insere três linhas de grampos de titânio 
paralelas e escalonadas de 2.0mm, 2.5mm e 3.0mm de altura de 

cada lado da lâmina para tecidos vasculares

UND 600 R$ 510,00

3

Carga roxa para endogrampeador linear cortante articulada, de 45mm 
de comprimento, insere três linhas de grampos de titânio paralelas e 
escalonadas de 3.0mm, 3.5mm e 4.0mm de altura de cada lado da 

lâmina para tecidos normais

UND 672 R$ 510,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 761034

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 102/2022 – CPAD/PRES/FSCMP
Arquivamento do Processo de Sindicância Investigativa n° 2020/386273.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o Processo Sindicância Investigativa nº 2020/386273, 
instaurado por meio da PORTARIA Nº 789/2021 - CPAD/PRES/FSCMP, de 
10/09/2021, publicada no DOE 34.697, de 14/09/2021;
CONSIDERANDO o teor do Relatório Final apresentado pela Comissão de 
Sindicância Investigativa acima referenciada;
CONSIDERANDO o teor do Parecer n° 029/2022 da Procuradoria Funda-
cional/FSCMPA;
RESOLVE:
Art. 1º ARQUIVAR o Processo de Sindicância Investigativa n° 2020/386273, 
considerando a ausência de provas que confirmassem a verossimilhança 
das condutas, em tese, capituladas no artigos. 177, incisos II e VI, da Lei 
5.810/1994;
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 10 de fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 761106

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 128/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2021/1384947;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA DE NAZARE DE LIMA BARROS COSTA, Id. 
Funcional nº 57196785/1, Agente de Artes Práticas, Iotada na Farmácia 
da Clínica Médica 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 03/03/2022 a 01/04/2022, referente ao triênio 25/04/2014 
a 24/04/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de Fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 760995

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021/FSCMP
 A Comissão Permanente de Licitação da Fundação Santa Casa de 
Misericórdia do Estado do Pará, designada pela PORTARIA Nº 863/2021/
GP-FSCMP, torna público aos interessados o resultado Licitação Tomada 
de preço nº 002/2021/FSCMP, do tipo menor preço global, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE 
SISTEMAS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS PARA O PRÉDIO CENTENÁRIO 
DESTA FUNDAÇÃO . Com o seguinte RESULTADO:
Empresa Habilitada: 1 - SENENGE CONTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA 
- R$ 952.382,35 (novecentos e cinquenta e dois mil, trezentos e oitenta e 
dois reais e trinta e cinco centavos).
 Após Análise pela Coordenação-CINF, de acordo com o parecer técnico 
exarado onde ratificamos na íntegra, por atender ao Edital integralmente.
Belém/PA, 15 Fevereiro de 2021.
RODRIGO FERNANDO RODRIGUES WANZELLER
MEMBRO/CPL/FSCMP

Protocolo: 761232
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2021
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Às 07:51 horas do dia 10 de fevereiro de 2022, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
2021/1106783, Pregão nº 00087/2021.
Empresa vencedora: AUROBINDO PHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LI-
MITADA - CNPJ: 04.301.884/0001-75
ITEM 06
Valor Global R$ 165.000,00
Empresa vencedora: F CARDOSO E CIA LTDA - CNPJ: 04.949.905/0001-63
ITENS 05 E 27
Valor Global R$ 64.764,00
Empresa vencedora: M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 
CNPJ: 05.109.384/0001-07
ITEM 09
Valor Global R$ 3.315,00
Empresa vencedora: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRE-
LI -CNPJ: 06.065.614/0001-38
ITEM 13
Valor Global R$ 36.720,00
Empresa vencedora: DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26
ITEM 23
Valor Global R$ 9.450,00
Empresa vencedora: ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - CNPJ: 08.958.628/0003-78
ITENS 19 e 20
Valor Global R$ 307.377,00
Empresa vencedora: COMERCIAL MOSTAERT LIMITADA - CNPJ: 
11.563.145/0001-17
ITEM 26
Valor Global R$ 82.800,00
Empresa vencedora: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA -CNPJ: 21.581.445/0001-82
ITENS 8, 10 e 14
Valor Global R$ 14.227,50
Empresa vencedora: UNIKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
-CNPJ: 35.253.360/0001-80
ITEM 24
Valor Global R$ 74.971,00
Empresa vencedora: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA -CNPJ: 44.734.671/0001-51
ITENS 3, 7, 21 e 22
Valor Global R$ 72.810,00
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPEL/FSCMP

Protocolo: 761023

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 118/2022 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
DE 11 de fevereiro de 2022.

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2022/;
RESOLVE:
I - Conceder 08 (oito) dias de Licença Nojo a servidora Soraya Sousa Povo-
as, matrícula nº 7000677/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Hemotera-


